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Código Diâmetro Nominal Diâmetro Externo Espessura Comprimento Embalagem
mm (Pol.) mm mm m barras por amarrado

1050 50 (2”) 50,7 + 0,3 1,6 + 0,3 6 10

1075 75 (3”) 75,5 + 0,3 1,7 + 0,3 6 05

1100 100 (4”) 101,6 + 0,4 1,8 + 0,3 6 05

1150 150 (6”) 150,0 + 0,4 2,6 + 0,4 6 01

1200 200 (8”) 200,0 + 0,4 3,5 + 0,5 6 01

Linha Esgoto Primário NBR 5688 

Desenvolvidos para sistemas prediais de Água Pluvial, 
Esgoto Sanitário e Ventilação, conforme NBR 5688. 
Fabricados em PVC branco, com junta dupla ação 
(elástica/soldável – PBV/PBS), permitem drenagem de 
águas pluviais e condução de efluentes por gravidade. 

Código Diâmetro Nominal Diâmetro Externo Espessura Comprimento Embalagem
mm (Pol.) mm mm m barras por amarrado

1040 40 (1.1/2”) 40,0 + 0,2 1,2 + 0,3 6 08

Linha Esgoto Secundário NBR 5688 

Ideal para ramais de descarga e ventilação, sendo 
indicado para escoamento de pias de cozinha, lavatórios e 
tanques. 

PREDIAL - SÉRIE NORMAL - SN
Linha de tubos

Linha Esgoto/Ventilação LEVE

Indicado para condução livre, sem pressão, em instalações 
prediais. Aplicável em exaustão de gases, distribuição de 
ar refrigerado e escoamento por gravidade. Fabricados 
em PVC branco, com junta soldável PBS. 

Código Diâmetro Nominal Diâmetro Externo Espessura Comprimento Embalagem
mm (Pol.) mm mm m barras por amarrado

2250 250 (10”) 250,0 + 0,3 2,5 + 0,2 6 01

2300 300 (12”) 300,0 + 0,3 3,0 + 0,2 6 01

2350 350 (14”) 350,0 + 0,3 3,0 + 0,2 6 01
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PN 750 Kpa - Pressão de Serviço 7,5 Kgf/cm²

Código Diâmetro Referência Diâmetro Externo Espessura Comprimento Embalagem
DR (Pol..) mm mm m barras por amarrado

9021 1/2" 21,1 + 0,4 2,6 + 0,3 6 10

9026 3/4" 26,6 + 0,4 2,8 + 0,4 6 08

9033 1" 33,4 + 0,4 3,4 + 0,4 6 05

9042 1.1/4" 42,1 + 0,4 3,7 + 0,4 6 05

9048 1.1/2" 48,0 + 0,5 4,0 + 0,5 6 05

9060 2" 59,8 + 0,5 4,6 + 0,5 6 05

Linha Roscável Predial peCP34 CEDIPLAC

Indicados para instalações prediais de água fria, suportam 
pressão de até PN 750 kPa, conforme PECP34 CEDIPLAC. 
Fabricados em PVC branco, com junta roscável BSP, nos 
diâmetros de ½″ a 2″. 

Linha Roscável Industrial

PN 600 Kpa - Pressão de Serviço 6,0 Kgf/cm² 

Código Diâmetro Referência Diâmetro Externo Espessura Comprimento Embalagem
DR (Pol..) mm mm m barras por amarrado

29075 2.1/2" 75,2 + 0,4 3,8 + 0,3 6 01

29088 3" 87,9 + 0,4 4,5 + 0,3 6 01

29113 4" 113,0 + 0,4 4,7 + 0,3 6 01

29160 6" 163,8 + 0,4 5,0 + 0,3 6 01

15160 6" 163,8 + 0,4 5,0 + 0,3 3 01

Código Diâmetro Nominal Diâmetro Externo Espessura Comprimento Embalagem
mm (Pol.) mm mm m barras por amarrado

2400 400 (16”) 400,0 + 0,3 3,5 + 0,2 6 01

2450 450 (18”) 450,0 + 0,3 4,0 + 0,2 6 01

2500 500 (20”) 500,0 + 0,3 4,5 + 0,2 6 01
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PN 750 Kpa - Pressão de Serviço 7,5 Kgf/cm²

Código Diâmetro Nominal Diâmetro Externo Espessura Comprimento Embalagem
mm (Pol.) mm mm m barras por amarrado

4020 15 (1/2”) 20,0 + 0,2 1,5 + 0,3 6 15

4025 20 (3/4”) 25,0 + 0,2 1,7 + 0,3 6 08

4032 25 (1”) 32,0 + 0,2 2,1 + 0,4 6 10

4040 32 (1.1/4”) 40,0 + 0,2 2,4 + 0,4 6 05

4050 40 (1.1/2”) 50,0 + 0,2 3,0 + 0,4 6 05

4060 50 (2”) 60,0 + 0,2 3,3 + 0,5 6 05

4075 65 (2.1/2”) 75,0 + 0,3 4,2 + 0,6 6 01

4085 75 (3”) 85,0 + 0,3 4,7 + 0,6 6 01

4110 100 (4”) 110,0 + 0,3 6,1 + 0,8 6 01

4140* 125 (5”) 140,0 + 0,3 7,8 + 0,3 6 01

4160* 140 (6”) 160,0 + 0,3 8,9 + 0,3 6 01

4200* 180 (8”) 200,0 + 0,3 11,1 + 0,3 6 01

*Fabricado conforme Norma de Referência NBR 5648.

Linha Soldável Marrom PREDIAL - CL 15 - 
JUNTA SOLDÁVEL NBR 5648

Indicados para instalações prediais de água fria, suportam 
pressão de até PN 750 kPa a 20°C. Produzidos em PVC 
marrom, com junta soldável PBS, garantindo praticidade e 
qualidade no abastecimento predial. 

IRRIGAÇÃO
Linha de tubos

Pressão de Serviço 80 mca 

Código Diâmetro Nominal Diâmetro Externo Espessura Comprimento Embalagem
mm (Pol.) mm mm m barras por amarrado

142050 50 (2”) 50,5 + 0,3 1,9 + 0,3 6 10

142075 75 (3”) 75,5 + 0,3 2,5 + 0,4 6 05

Engate Rosca ER - PN 80 

Solução prática e segura para instalações, ele oferece 
vedação eficiente, fácil manuseio e alta durabilidade. 
Desenvolvido para otimizar tempo e garantir conexões 
firmes, é ideal para aplicações que exigem resistência e 
confiabilidade. 
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PN 40 - Pressão de Serviço 40 mca

Código Diâmetro Nominal Diâmetro Externo Espessura Comprimento Embalagem
mm (Pol.) mm mm m barras por amarrado

17038 35 (1.1/2”) 38,1 + 0,2 1,2 + 0,3 6 10

17050 50 (2”) 50,5 + 0,3 1,2 + 0,3 6 10

17075 75 (3”) 75,5 + 0,3 1,5 + 0,3 6 05

17100 100 (4”) 101,6 + 0,4 2,0 + 0,4 6 05

17125 125 (5”) 125,0 + 0,4 2,5 + 0,5 6 01

17150 150 (6”) 150,0 + 0,4 3,0 + 0,6 6 01

Linha Irrigação NBR 14312/14654

Tubos para irrigação agrícola em linhas fixas enterradas 
ou expostas, ideais para gotejamento, microaspersão 
e aspersão convencional. Fabricados em PVC 
com resistência UV, suportam fertilizantes e solos 
contaminados. Disponíveis em PN 40 (4,0 Kgf/cm²) e PN 
80 (8,0 Kgf/cm²), na cor azul. 
Projetados para escoamento em regime não contínuo à 
temperatura máxima de trabalho de 45° C.

PN 60 - Pressão de Serviço 60 mca

Código Diâmetro Nominal Diâmetro Externo Espessura Comprimento Embalagem
mm (Pol.) mm mm m barras por amarrado

25050 50 (2”) 50,5 + 0,3 1,4 + 0,3 6 10

25075 75 (3”) 75,5 + 0,3 2,0 + 0,3 6 05

25100 100 (4”) 101,6 + 0,4 2,8 + 0,4 6 03

25125 125 (5”) 125,0 + 0,4 3,4 + 0,5 6 01

25150 150 (6”) 150,0 + 0,4 3,6 + 0,7 6 01

PN 80 - Pressão de Serviço 80 mca

Código Diâmetro Nominal Diâmetro Externo Espessura Comprimento Embalagem
mm (Pol.) mm mm m barras por amarrado

*16038 35 (1.1/2”) 38,1 + 0,2 1,9 + 0,3 6 10

16050 50 (2”) 50,5 + 0,3 1,9 + 0,3 6 10

16075 75 (3”) 75,5 + 0,3 2,5 + 0,4 6 05

16100 100 (4”) 101,6 + 0,4 3,6 + 0,4 6 03

16125 125 (5”) 125,0 + 0,4 4,2 + 0,5 6 01

16150 150 (6”) 150,0 + 0,6 5,0 + 0,6 6 01

* SOB CONSULTA

Linha Agropecuária PN 60 NBR 14654

Para condução de água fria em sistemas de irrigação e 
instalações rurais, os tubos suportam 6,0 Kgf/cm² (PN 60 
a 20°C) e são fabricados em PVC azul com resistência a 
UV e PBS soldável. 
Projetados para escoamento em regime não contínuo, 
com temperatura máxima de trabalho de 45°C.
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Pressão de Serviço 60 mca 

Código Diâmetro Nominal Diâmetro Externo Espessura Comprimento Embalagem
mm (Pol.) mm mm m barras por amarrado

16020 20 (1/2”) 20,0 + 0,2 1,2 + 0,3 6 15

16025 25 (3/4”) 25,0 + 0,2 1,2 + 0,3 6 08

16032 32 (1”) 32,0 + 0,2 1,5 + 0,3 6 10

16040 40 (1.1/2”) 40,0 + 0,2 1,9 + 0,3 6 08

Para condução de água fria em pivôs centrais e adutoras. 
Suportam 60, 80 e 125 MCA a 20°C, na cor azul, com 
Junta Elástica Integrada (JEI) para total estanqueidade. 
Projetados para escoamento em regime não contínuo à 
temperatura máxima de trabalho de 45° C.

Linha Irrigação DeFoFo NBR 14311

PN 60 - Pressão de Serviço 60 mca

Código Diâmetro Nominal Diâmetro Externo Espessura Comprimento Embalagem
mm (Pol.) mm mm m barras por amarrado

24118 100 (4’’) 118,0 + 0,4 2,7 + 0,5 6 1

24170 150 (6”) 170,0 + 0,5 3,9 + 0,6 6 1

24222 200 (8”) 222,0 + 0,5 5,0 + 0,7 6 1

24274 250 (10”) 274,0 + 0,6 6,2 + 0,9 6 1

24326* 300 (12”) 326,0 + 0,7 7,4 +1,0 6 1

* SOB CONSULTA

PN 80 - Pressão de Serviço 80 mca

Código Diâmetro Nominal Diâmetro Externo Espessura Comprimento Embalagem
mm (Pol.) mm mm m barras por amarrado

22118 118 (4”) 118,0 + 0,4 3,1 + 0,5 6 1

22170 150 (6”) 170,0 + 0,5 4,4 + 0,7 6 1

22222 200 (8”) 222,0 + 0,5 5,8 + 0,8 6 1

22274 250 (10”) 274,0 + 0,6 7,1 + 0,9 6 1

22326* 300 (12”) 326,0 + 0,7 8,5 + 1,1 6 1

* SOB CONSULTA

PN 125 - Pressão de Serviço 125 mca

Código Diâmetro Nominal Diâmetro Externo Espessura Comprimento Embalagem
mm (Pol.) mm mm m barras por amarrado

27118 100 (4”) 118,0 + 0,5 4,8 + 0,7 6 01

27170 150 (6”) 170,0 + 0,5 6,8 + 0,9 6 01

27222 200 (8”) 222,0 + 0,5 8,9 + 1,1 6 01

27274 250 (10”) 274,0 + 0,5 11,0 + 1,3 6 01

27326 300 (12”) 326,0 + 0,7 13,1 + 1,5 6 01
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Linha Adução e Distribuição - PBA J.E.I. NBR 5647 

Para distribuição de água potável a 20°C. Fabricados 
em PVC marrom, suportam pressões de 0,60 / 0,75 / 
1,0 MPa. Com Junta Elástica Incorporada (JEI), oferecem 
estanqueidade, resistência à corrosão e instalação rápida. 
Projetados para escoamento em regime não contínuo à 
temperatura máxima de trabalho de 45° C.

CL 12 - Pressão de Serviço 6,00 Kgf/cm²

Código Diâmetro Nominal Diâmetro Externo Espessura Comprimento Embalagem
mm (Pol.) mm mm m barras por amarrado

44060 50 (2”) 60,0 + 0,2 2,7 + 0,4 6 04

44085 75 (3”) 85,0 + 0,3 3,9 + 0,5 6 01

44110 100 (4”) 110,0 + 0,3 5,0 + 0,6 6 01

CL 15 - Pressão de Serviço 7,50 Kgf/cm² 

Código Diâmetro Nominal Diâmetro Externo Espessura Comprimento Embalagem
mm (Pol.) mm mm m barras por amarrado

43060 50 (2”) 60,0 + 0,2 3,3 + 0,3 6 04

43085 75 (3”) 85,0 + 0,4 4,7 + 0,3 6 01

43110 100 (4”) 110,0 + 0,4 6,1 + 0,4 6 01

1Mpa – Pressão de Serviço 100mca - DEFOFO

Código Diâmetro Nominal Diâmetro Externo Espessura Comprimento Embalagem
mm (Pol.) mm mm m barras por amarrado

18118 100 (4”) 118,0 + 0,4 4,8 + 0,3 6 01

18170 150 (6”) 170,0 + 0,5 6,8 + 0,9 6 01

18222 200 (8”) 222,0 + 0,6 8,9 + 1,1 6 01

18274 250 (10”) 274,0 + 0,6 11,0 + 1,3 6 01

18326 300 (12”) 326,0 + 0,7 13,1 + 1,5 6 01

Linha Adução e Distribuição - DeFoFo J.E.I. NBR 7665 

Para adução e distribuição em grandes diâmetros (DN 100 
a 300), os tubos DeFoFo suportam pressão de serviço de 1 
MPA. e são compatíveis com tubos metálicos (DeFoFo). 
Fabricados em PVC azul com Junta Elástica Integrada 
(JEI), garantem perfeita estanqueidade mesmo com 
movimentações do solo. 
Projetados para escoamento em regime não contínuo à 
temperatura máxima de trabalho de 45° C.

SANEAMENTO BÁSICO
Linha de tubos
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CL 20 - Pressão de Serviço 10,0 Kgf/cm²

Código Diâmetro Nominal Diâmetro Externo Espessura Comprimento Embalagem
mm (Pol.) mm mm m barras por amarrado

3060 50 (2”) 60,0 + 0,2 4,3 + 0,5 6 04

3085 75 (3”) 85,0 + 0,3 6,1 + 0,6 6 01

3110 100 (4”) 110,0 + 0,3 7,8 + 0,8 6 01

Linha Coletor Esgoto Ocre J.E.I. NBR 7362 

Código Diâmetro Nominal Diâmetro Externo Espessura Comprimento Embalagem
mm mm mm m barras por amarrado

45110 100 110,0 + 0,3 2,5 + 0,6 6 01

28125* 125 125,0 + 0,4 2,8 + 0,3 6 01

45160 150 160,0 + 0,4 3,6 + 0,7 6 01

45200 200 200,0 + 0,4 4,5 + 0,8 6 01

45250 250 250,0 + 0,5 6,1 + 1,0 6 01

45315 300 315,0 + 0,6 7,7 + 1,0 6 01

45400 400 400,0 + 0,7 9,8 + 1,2 6 01

*Fornecido com J.E. - NBR 7362/77 ou SOB ENCOMENDA

Tubos para esgoto, águas pluviais e efluentes industriais. 
Em PVC ocre com JEI, oferecem alto desempenho 
hidráulico e menor custo de obra. 
Classe e rigidez: 
•	2500 Pa (DN 100–200)
•	3200 Pa (DN 250–400)

POÇO ARTESIANO
Linha de tubos

Desenvolvidos para exploração de águas subterrâneas 
em profundidades de até 300 m, conforme NBR 13604. 
Produzidos na cor azul, com encaixe ponta-bolsa roscável 
(Rosca Trapezoidal), que facilita a instalação.
Disponíveis em três classes: Leve: até 50 m | Standard: até 
150 m | Reforçado: até 300 m 

Linha LuperGeo NBR 13604

Resistência à tração  ≤ 36.000NProfundidade máxima 50m

CLASSE LEVE
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Revestimento

Código Diâmetro Nominal Diâmetro Externo Espessura Comprimento Embalagem
mm (Pol.) mm mm m barras por amarrado

36100 100 (4”) 117,0 + 0,3 5,0 / 7,1 + 0,7 4 01

36102 100 (4”) 117,0 + 0,3 5,0 / 7,1 + 0,7 2 01

36150 150 (6”) 174,0 + 0,4 7,5 / 9,5 + 1,0 4 01

36152 150 (6”) 174,0 + 0,4 7,5 / 9,5 + 1,0 2 01

Revestimento

Código Diâmetro Nominal Diâmetro Externo Espessura Comprimento Embalagem
mm (Pol.) mm mm m barras por amarrado

37150 150 (6”) 174,0 + 0,4 5,1 / 7,1 + 0,4 4 01

37152 150 (6”) 174,0 + 0,4 5,1 / 7,1 + 0,4 2 01

Filtro

Código Diâmetro Nominal Diâmetro Externo Espessura Comprimento Embalagem
mm (Pol.) mm mm m barras por amarrado

38150 150 (6”) 174,0 + 0,4 5,1 / 7,1 + 0,4 4 01

38152 150 (6”) 174,0 + 0,4 5,1 / 7,1 + 0,4 2 01

Resistência à tração  ≤ 45.000NProfundidade máxima 150m

CLASSE STANDARD

Filtro

Código Diâmetro Nominal Diâmetro Externo Espessura Comprimento Embalagem
mm (Pol.) mm mm m barras por amarrado

38100 100 (4”) 117,0 + 0,3 5,0 / 7,1 + 0,7 2 01

38154 150 (6”) 174,0 + 0,4 7,5 / 9,5 + 1,0 4 01

38156 150 (6”) 174,0 + 0,4 7,5 / 9,5 + 1,0 2 01

Revestimento

Código Diâmetro Nominal Diâmetro Externo Espessura Comprimento Embalagem
mm (Pol.) mm mm m barras por amarrado

49150* 150 (6”) 174,0 + 0,4 9,5 / 11,5 + 0,7 4 01

49152* 150 (6”) 174,0 + 0,4 9,5 / 11,5 + 0,7 2 01

* SOB CONSULTA

Filtro

Código Diâmetro Nominal Diâmetro Externo Espessura Comprimento Embalagem
mm (Pol.) mm mm m barras por amarrado

51150* 150 (6”) 174,0 + 0,4 9,5 / 11,5 + 0,7 4 01

51152* 150 (6”) 174,0 + 0,4 9,5 / 11,5 + 0,7 2 01

* SOB CONSULTA

Resistência à tração  ≤ 105.000NProfundidade máxima 300m

CLASSE REFORÇADO
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Código Diâmetro Nominal Diâmetro Externo Espessura Comprimento Embalagem
mm (Pol.) mm mm m barras por amarrado

35033 25 (1”) 33,4 + 0,3 3,8 + 0,3 4 05

35042 32 (1.1/4”) 41,9 + 0,3 4,0 + 0,3 4 05

35048 40 (1.1/2”) 47,8 + 0,4 6,0 + 0,3 4 05

35060 50 (2”) 59,8 + 0,4 6,0 + 0,3 4 05

Edutor Luper 

Tubo para instalação de bombas submersas. Indicado 
para adução de água em poços semiartesianos. Mantém 
a qualidade da água, com alta resistência à corrosão e 
incrustação. Fabricado em PVC para garantir durabilidade 
e segurança. 
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Indicada para instalações residenciais e comerciais, ofe-
rece fácil instalação, durabilidade e eficiência no trans-

porte de água e esgoto. 

PREDIAL
Linha de conexões

Código Diâmetro (DN) Qtd. Embalagem 

52100 100 mm 1

52150 150 mm 1

52200 200 mm 1

52250 250 mm 1

52300 300 mm 1

52350 350 mm 1

52400 400 mm 1

52450 450 mm 1

52500 500 mm 1

Joelho 45° PVC Esgoto 

Código Diâmetro (DN) Qtd. Embalagem 

50100 100 mm 1

50150 150 mm 1

50200 200 mm 1

50250 250 mm 1

50300 300 mm 1

50350 350 mm 1

50400 400 mm 1

50450 450 mm 1

50500 500 mm 1

Joelho 90° PVC Esgoto 

Código Diâmetro (DN) Qtd. Embalagem 

53050 50 mm 1

53075 75 mm 1

53100 100 mm 1

53150 150 mm 1

53200 200 mm 1

53250 250 mm 1

53300 300 mm 1

53350 350 mm 1

53400 400 mm 1

53450 450 mm 1

53500 500 mm 1

Curva 45° PVC Esgoto 



13

Código Diâmetro (DN) Qtd. Embalagem 

59100 100 mm 1

59150 150 mm 1

59151 150 × 100 mm 1

59152 200 × 150 mm 1

59200 200 mm 1

59250 250 mm 1

59251 250 × 200 mm 1

59252 250 × 150 mm 1

59300 300 mm 1

59350 350 mm 1

59400 400 mm 1

59450 450 mm 1

59500 500 mm 1

Junção Simples PVC Esgoto 

Código Diâmetro (DN) Qtd. Embalagem 

58100 100 mm 1

58150 150 mm 1

58200 200 mm 1

58250 250 mm 1

58300 300 mm 1

58350 350 mm 1

58400 400 mm 1

58450 450 mm 1

58500 500 mm 1

TE PVC Esgoto 

Código Diâmetro (DN) Qtd. Embalagem 

57050 50 mm 1

57075 75 mm 1

57100 100 mm 1

57150 150 mm 1

57200 200 mm 1

57250 250 mm 1

57300 300 mm 1

57350 350 mm 1

57400 400 mm 1

57450 450 mm 1

57500 500 mm 1

Curva 90° PVC Esgoto 
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Código Diâmetro (DN) Qtd. Embalagem 

66100 100 mm 1

66150 150 mm 1

66200 200 mm 1

66250 250 mm 1

66300 300 mm 1

66350 350 mm 1

66400 400 mm 1

66450 450 mm 1

66500 500 mm 1

CAP PVC Esgoto 

Código Diâmetro (DN) Qtd. Embalagem 

62100 100 mm 1

62150 150 mm 1

62200 200 mm 1

62250 250 mm 1

62300 300 mm 1

62350 350 mm 1

62400 400 mm 1

62450 450 mm 1

62500 500 mm 1

Luva Simples PVC Esgoto 

Código Diâmetro (DN) Qtd. Embalagem 

61151 150 × 100 mm 1

61201 200 × 150 mm 1

61250 250 × 200 mm 1

61252 250 × 150 mm 1

61301 300 × 250 mm 1

61351 350 × 300 mm 1

61400 400 × 300 mm 1

TE Redução PVC Esgoto 

Código Diâmetro (DN) Qtd. Embalagem 

140020 20 × 1/2" 5

140025 25 × 3/4" 5

140032 32 × 1" 4

140040 40 × 1.1/4" 2

140050 50 × 1.1/2" 2

140060 60 × 2" 1 

Adaptador para Caixa d’Água 
com Borracha de Vedação 
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Código Diâmetro (DN) Qtd. Embalagem 

138020 20 mm 10 

138025 25 mm 10 

138032 32 mm 5

138040 40 mm 2

138050 50 mm 2

138060 60 mm 1

138075 75 mm 1

138110 110 mm 1

Registro de Esfera PVC Solda 
Marrom 

Código Diâmetro (DN) Qtd. Embalagem 

155150 150 × 100 mm 1

155200 200 × 150 mm 1

155201 200 × 100 mm 1

155250 250 × 200 mm 1

155252 250 × 150 mm 2 

155300 300 × 200 mm 1

155301 300 × 250 mm 1

155350 350 × 300 mm 1

155401 400 × 300 mm 1

155450 450 × 400 mm 1

155451 450 × 300 mm 1

155500 500 × 400 mm 1

Redução PVC Esgoto 

IRRIGAÇÃO
Linha de conexões

Robustas e versáteis, garantem condução eficiente de 
água em projetos de irrigação e paisagismo. Alta resis-

tência a intempéries e uso em ambientes externos. 

Código Diâmetro (DN) Qtd. Embalagem 

54025 25 mm 20 

54032 32 mm 20 

54050 50 mm 10

54075 75 mm 1

54100 100 mm 1

54125 125 mm 1

54150 150 mm 1

Curvas 90° PVC Solda Irriga 
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Código Diâmetro (DN) Qtd. Embalagem 

63033 1” 5

63042 1.1/4” 5

63048 1.1/2” 5

63060 2” 5

63075 2.1/2” 1

63088 3” 1

63113 4” 1

63160 6” 1

Luva PVC Roscável 

Código Diâmetro (DN) Qtd. Embalagem 

56025 25 mm 25 

56032 32 mm 20 

56050 50 mm 10

56075 75 mm 10

56100 100 mm 5

56125 125 mm 5

56150 150 mm 1

CAP PVC PBS Irriga 

Código Diâmetro (DN) Qtd. Embalagem 

73025 25 mm 25 

73028 25 mm x 1.1/2” 25 

73030 25 mm x 3/4” 25 

73032 32 mm 20 

73050 50 mm 10 

73075 75 mm 5

73100 100 mm 1

Joelho 90° PVC Irriga PBS 

Código Diâmetro (DN) Qtd. Embalagem 

74032 32 mm 20

74050 50 mm 10

74075 75 mm 1

74100 100 mm 1

74125 125 mm 1

74150 150 mm 1

Curva 45° PVC Solda Irriga 

Código Diâmetro / Redução Qtd. Embalagem 

77051 50 mm × 25 mm 10 

77052 50 mm × 32 mm 10 

77077 75 mm × 50 mm 5

77102 100 mm × 75 mm 1

Luva Redução PVC PBS Irriga 
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Código Diâmetro (DN) Qtd. Embalagem 

109050 50 mm 1

109075 75 mm 1

109100 100 mm 1

Junção PVC Irriga 45° Solda 

Código Diâmetro (DN) Qtd. Embalagem 

92050 50 mm 10

92075 75 mm 5

92100 100 mm 1

92125 125 mm 1

92150 150 mm 1

Luva de Correr PVC Irriga 

Código Diâmetro (DN) Qtd. Embalagem 

115050 50 mm 1

115075 75 mm 1

115100 100 mm 1

Cruzeta PVC Irriga 

Código Diâmetro / Redução Qtd. Embalagem 

139050 50 mm × 32 mm 10 

139075 75 mm × 50 mm 5

139100 100 mm × 75 mm 1

Bucha Redução Irriga Curta 

Código Diâmetro (DN) Qtd. Embalagem 

75032 32 mm 20 

75050 50 mm 10

75075 75 mm 5

75100 100 mm 1

75125 125 mm 1

75150 150 mm 1

Tê PVC Irriga Solda 
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Código Diâmetro / Redução Qtd. Embalagem 

76032 32 mm × 25 mm 20 

76026 50 mm × 25 mm 10

76051 50 mm × 32 mm 10

76053 50 mm × 1” 5

76054 50 mm × 3/4” 10

76074 75 mm × 32 mm 5

76076 75 mm × 50 mm 5

76100 100 mm × 50 mm 1

76101 100 mm × 75 mm 1

Tê PVC Redução Irriga  
(PBS / Solda) 

Código Diâmetro (DN) Qtd. Embalagem 

79032 32 mm 20

79050 50 mm 10

79075 75 mm 5 

79100 100 mm 1

79125 125 mm 1

79150 150 mm 1

Luva PVC Irriga Solda 

Código Diâmetro (DN) Qtd. Embalagem 

137020 20 mm 10 

137025 25 mm 10 

137032 32 mm 5 

137035 35 mm 2 

137040 40 mm 2 

137050 50 mm 2

137075 75 mm 1

137100 100 mm 1

Registro de Esfera Solda Azul 
Irriga 

Código Tipo / Diâmetro Qtd. Embalagem 

141050 Ponta Macho 2” 10 

141052 Ponta Fêmea 2” 10 

141075 Ponta Macho 3” 5 

141077 Ponta Fêmea 3” 5 

Pontas Macho/Fêmea Irriga ERR 
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Código Diâmetro / Medida Qtd. Embalagem 

84025 25 mm × 3/4” 25 

84031 32 mm × 1” 20

84034 50 mm × 1” 10 

84049 50 mm × 1.1/2” 10 

84051 50 mm × 2” 10 

84075 75 mm × 1.1/2” 5 

84081 75 mm × 2” 5

84077 75 mm × 2.1/2” 5

84080 75 mm × 3” 5

84100 100 mm × 3” 1

84102 100 mm × 4” 1

Adaptador PVC Irriga / PBS / 
Solda 

INFRA ESGOTO 
Linha de conexões

Projetada para coleta e transporte de esgoto sanitário, 
oferece resistência química e mecânica, garantindo con-

fiabilidade e eficiência em qualquer projeto. 

Código Diâmetro (DN) Qtd. Embalagem 

85110 100 mm 1

85160 150 mm × 100 mm 1

85161 150 mm 1

85200 200 mm × 100 mm 1

Selim PVC Ocre JE

Código Diâmetro (DN) Qtd. Embalagem 

64100 100 mm 1

64125* 125 mm 1

64150 150 mm 1

64200 200 mm 1

64250 250 mm 1

64300 300 mm 1

64400 400 mm 1

* SOB CONSULTA

Luva de Correr PVC Coletor 
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Código Diâmetro (DN) Qtd. Embalagem 

88110 100 mm 1

88125* 125 mm 1

88150 150 mm 1

88200 200 mm 1

88250 250 mm 1

88300 300 mm 1

88400 400 mm 1

* SOB CONSULTA

Curva 45° PVC Coletor 

Código Diâmetro (DN) Qtd. Embalagem 

86110 100 mm 1

86125* 125 mm 1

86150 150 mm 1

86200 200 mm 1

86250 250 mm 1

86300 300 mm 1

86400 400 mm 1

* SOB CONSULTA

Cap PVC Coletor 

Código Diâmetro (DN) Qtd. Embalagem 

122100 100 mm 1

122125* 125 mm 1

122150 150 mm 1

122200 200 mm 1

122250 250 mm 1

122300 300 mm 1

122400 400 mm 1

* SOB CONSULTA

Tê PVC Coletor 

Código Diâmetro (DN) Qtd. Embalagem 

96110 100 mm 1

96125* 125 mm 1

96150 150 mm 1

96200 200 mm 1

96250 250 mm 1

96300 300 mm 1

96400 400 mm 1

* SOB CONSULTA

Joelho 45° PVC Coletor 
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Código Diâmetro (DN) Qtd. Embalagem 

105100 100 mm 1

105150 150 mm 1

105200 200 mm 1

105250 250 mm 1

105300 300 mm 1

Junção PVC Coletor 

Código Diâmetro (DN) Qtd. Embalagem 

97110 100 mm 1

97125* 125 mm 1

97150 150 mm 1

97200 200 mm 1

97250 250 mm 1

97300 300 mm 1

97400 400 mm 1

* SOB CONSULTA

Curva 90° PVC Coletor   

Código Diâmetro (DN) Qtd. Embalagem 

121125 125 x 100 mm 1

121150 150 x 100 mm 1

121151 150 x 125 mm 1

121200 200 x 150 mm 1

121250 250 x 200 mm 1

121302 300 x 250 mm 1

Redução PVC Coletor 

Código Diâmetro (DN) Qtd. Embalagem 

120150 150 x 100 mm 1

120200 200 x 100 mm 1

120201 200 x 150 mm 1

120252 250 x 200 mm 1

120303 300 x 250 mm 1

Tê Redução PVC Coletor 

Código Diâmetro (DN) Qtd. Embalagem 

87110 110 x 100 mm 1

87160 160 x 150 mm 1

Adaptador PVC Ocre x Esgoto 
Predial 
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Código Diâmetro (DN) Qtd. Embalagem 

157100 100 mm 1

157125* 125 mm 1

157150 150 mm 1

157200 200 mm 1

157250 250 mm 1

157300 300 mm 1

157400 400 mm 1

* SOB CONSULTA

Joelho 90° PVC Coletor 

INFRA ÁGUA 
Linha de conexões

Indicados para obras de grande porte, garantem durabi-
lidade e alto desempenho na captação e distribuição de 

água fria, mesmo em condições severas de uso. 

Código Diâmetro (DN) Qtd. Embalagem 

67118 118 × 110 mm 1

Adaptador JE PBA x FoFo

Luva de Correr PVC DeFoFo JEI Código Diâmetro (DN) Qtd. Embalagem 

69118 100 mm 1

69170 150 mm 1

69222 200 mm 1

69274 250 mm 1

69326 300 mm 1

Curva 45° PVC DeFoFo Código Diâmetro (DN) Qtd. Embalagem 

87118  100 mm 1

87170 150 mm 1

87222 200 mm 1

87274 250 mm 1

87326 300 mm 1
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Curva 90° PVC DeFoFo Código Diâmetro (DN) Qtd. Embalagem 

89118 100 mm 1

89170 150 mm 1

89222 200 mm 1

89274 250 mm 1

89326 300 mm 1

TE PVC DeFoFo Código Diâmetro (DN) Qtd. Embalagem 

107118 100 mm 1

107170 150 mm 1

107222 200 mm 1

107274 250 mm 1

107326 300 mm 1

Código Diâmetro (DN) Qtd. Embalagem 

129118 100 mm 1

129170 150 mm 1

129222 200 mm 1

129274 250 mm 1

129326 300 mm 1

CAP PVC DeFoFo JE 

Código Diâmetro (DN / DE) Qtd. Embalagem 

114060  50 / 60 mm 1

114085 75 / 85 mm 1

114110 100 / 110 mm 1

CAP PVC PBA 

Código Diâmetro (DN / DE) Qtd. Embalagem 

123060 50 / 60 mm 1

123085 75 / 85 mm 1

123110 100 / 110 mm 1

Curva 22°30’ PVC PBA 
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Código Diâmetro (DN / DE) Qtd. Embalagem 

125060 50 / 60 mm 1

125085 75 / 85 mm 1

125110 100 / 110 mm 1

Curva 90° PVC PBA 

Código Diâmetro (DE × DE) Qtd. Embalagem 

126085 85 × 60 mm 1

126110 110 × 60 mm 1

126111 110 × 85 mm 1

Redução PVC PBA 

Código Diâmetro (DN / DE  
ou DN × DN × DN) Qtd. Embalagem 

127060 50 / 60 mm 1

127085 75 / 85 mm 1

127086* 75 × 50 × 75 mm 1

127110 100 / 110 mm 1

* TE Redução PVC PBA

TE PVC PBA 

Código Diâmetro (DN / DE) Qtd. Embalagem 

124060 50 / 60 mm 1

124085 75 / 85 mm 1

124110 100 / 110 mm 1

Curva 45° PVC PBA 

Código Diâmetro (DN / DE) Qtd. Embalagem 

128060 50 / 60 mm 1

128085 75 / 85 mm 1

128110 100 / 110 mm 1

Junção PVC PBA 
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Código Diâmetro (DN / DE) Qtd. Embalagem 

154060 50 / 60 mm 1

154075* 65 / 75 mm 1

154085 75 / 85 mm 1

154110 100 / 110 mm 1

154140 125 / 140 mm 1

154160 140 / 160 mm 1

154200 180 / 200 mm 1

* SOB CONSULTA

Luva de Correr PVC PBA 

Código Diâmetro (DN / DE) Qtd. Embalagem 

130060 50 / 60 mm 1

130085 75 / 85 mm 1

130110 100 / 110 mm 1

Cruzeta PVC PBA BBBB 
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